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 Załącznik nr 1 do decyzji o środowiskowych        
 uwarunkowaniach na realizację          
 przedsięwzięcia znak: PA.IV. 6220.3.2018                                                                                          
    z dnia 11.12.2018 r. 

 
CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

polegającego na „Przebudowie  zewnętrznej kanalizacji sanitarnej i deszczowej na terenie Zakładu 
Produkcyjnego ,,POLTRAN” s.c. w Polanowie przy ul. Sławieńskiej 13 polegającej na rozdzieleniu kanalizacji 

wód deszczowych i roztopowych oraz kanalizacji sanitarnej ścieków produkcyjnych i ścieków bytowych z 
możliwością odprowadzenia oczyszczonych ścieków deszczowych i roztopowych do odbiornika. ”. 

 
Zgodnie z art. 84 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko                 
(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 2081.). 

 
 Projektowane przedsięwzięcie polegać będzie na rozdzieleniu kanalizacji wód deszczowych i 
roztopowych spływających z dachów budynku zakładu o powierzchni ok. 1000 m2 oraz placów 
betonowych i dróg komunikacyjnych o powierzchni ok. 3500 m2 oraz kanalizacji sanitarnej ścieków 
produkcyjnych i ścieków bytowych gromadzonych w zbiorniku nieczystości płynnych o pojemności 
104,5 m3 oraz trzech studniach chłonnych o łącznej pojemności ok. 1,5 m3. Zgodnie z dokumentacją 
przedmiotem przedsięwzięcia jest maksymalne zebranie w/w ścieków, oddzielenie ich w taki sposób, 
aby za pomocą takich urządzeń jak separator, łapacz tłuszczy umożliwić odprowadzenie wód 
oczyszczonych do odbiornika na działce nr 3/14 obręb nr 1 Polanów. Teren przeznaczony pod 
planowaną inwestycję stanowią grunty zakwalifikowane w ewidencji gruntów jako: grunty orne           
(RV i RVI), łąki trwałe (IV), pastwiska (V), nieużytki (N), lasy (LsV) a, także rowy (W-RV i R-RVI), 
zurbanizowane tereny niezabudowane (Bp) i tereny przemysłowe (Ba). 
 Zgodnie z dokumentacją wnioskodawca opowiada się za rozwiązaniem zawartym w wariancie 
II przedsięwzięcia tj.: odprowadzenie wód deszczowych i roztopowych z powierzchni dachów 
budynku zakładu o powierzchni ok. 1000 m2 za pośrednictwem oddzielnej kanalizacji deszczowej, 
przyłączy z rur PCW o średnicy 160 mm, przyłączonych bezpośrednio do rur spustowych z rynien 
dachowych odprowadzonych do projektowanej kanalizacji z rur PCW o średnicy 200 mm z dwóch 
stron zabudowy zakładu z jednym wylotem do zbiornika wodnego na działce nr 3/14 obręb nr 1 
Polanów. Wnioskowana przebudowa będzie realizowana w ramach działki nr 2/6 o powierzchni 8080 
m2. 
 Sieci techniczne wykonane zostaną metodą wykopów otwartych z uwagi na konieczność 
uzyskania spadków grawitacyjnych. Zgodnie z dokumentacją planuje się wykonać: 14 szt. przyłączy z 
rur PCW o średnicy 160 mm o łącznej długości ok. 130 mb oraz z rur średnicy 200 o łącznej długości 
ok. 205 mb, 3 progi korytkowe o długości 35 mb, do wychwytywania z powierzchni utwardzonych 
wód deszczowych i roztopowych, 3 wpusty ściekowe żeliwne typu ulicznego, kanalizację deszczową z 
rur PCW o średnicy 200 mm i długości 170 mb. 
 Oddziaływanie związane z fazą realizacji przedmiotowej inwestycji będą miały charakter 
lokalny, krótkotrwały, odwracalny i ustąpią po zakończeniu prac związanych z budową 
przedsięwzięcia.  

  Planowana realizacja inwestycji z racji swojej niewielkiej skali i nieuciążliwego charakteru, 
nie powoduje ryzyka wystąpienia transgranicznego oddziaływania na środowisko i nie wymaga 
przeprowadzenia procedury transgranicznej oceny oddziaływania na środowisko naturalne. 

  Obszar nie podlega ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2018 r., poz. 142 z późn. zm.), inwestycja graniczy z zlokalizowaną  w pobliżu 
obszarem Natura 2000. 


